**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ГУМАНІТАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

**ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«ПРАВО»**

Першого рівня вищої освіти

на здобуття освітнього ступеня бакалавр

за спеціальністю 081 Право

галузі знань 08 Право

Кваліфікація: бакалавр права

ЗАТВЕРДЖЕНО ВЧЕНОЮ

РАДОЮ ІДГУ

Голова вченої ради _____ Я. В. Кічук
(протокол № 7 від «26» травня 2020 р.)

Освітня програма вводиться в дію з 01.09 2020 р.

Ректор _____ Я. В. Кічук
(наказ № 63 від «19» травня 2020 р.)

Ізмаїл – 2020 р.

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ

1. Рада з якості вищої освіти ІДГУ

протокол № 4 від «06» травня 2020р.

Голова ради з якості вищої освіти ІДГУ Н. Кольцун Кольцун Н. М.

2. Вчена рада факультету української філології та соціальних наук

протокол № 4 від «29» квітня 2020р.

Голова вченої ради факультету І.Є. Татаринів Татаринів І.Є.

3. Рада з якості вищої освіти факультету української філології та соціальних наук

протокол № 3 від «28» квітня 2020р.

Голова ради з якості вищої освіти факультету української філології та соціальних наук Н.О. Гончарова Гончарова Н.О.

4. Кафедра української і всесвітньої історії та культури

протокол № 10 від «12» лютого 2020р.

Завідувач кафедри В.Г. Церковна Церковна В. Г.

ПЕРЕДМОВА

Розроблено робочою групою у складі:

1. Керівник проєктної групи (гарант освітньої програми):
Метіль Анастасія Сергіївна, кандидат юридичних наук, старший викладач кафедри української і всесвітньої історії та культури
2. **Іскров Костянтин Михайлович**, кандидат юридичних наук, викладач кафедри української і всесвітньої історії та культури;
3. **Переверза Ірина Михайлівна**, кандидат юридичних наук, викладач кафедри української і всесвітньої історії та культури
4. **Арнаут Андрій Георгійович**, кандидат юридичних наук, самозайнята особа, адвокат
5. **Решетникова Марина Юріївна**, здобувач освіти за спеціальністю 081 Право

Інформація про зовнішню апробацію:

1. **Лілія Матвєєва**, завідувач кафедри теорії та філософії права Одеського державного університету внутрішніх справ, доктор юридичних наук
2. **Зося Славицька**, адвокат, директор Ізмаїльського місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 081«ПРАВО»

<i>1. Загальна інформація</i>
Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу Ізмаїльський державний гуманітарний університет, факультет української філології та соціальних наук, кафедра української і всесвітньої історії та культури
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу Бакалавр Бакалавр права
Професійна кваліфікація Не надається
Офіційна назва освітньої програми Освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «Право»
Тип диплому та обсяг освітньої програми Одиничний, 240 кредитів ЄКТС (3 роки 10 місяців)
Наявність акредитації Первинна акредитація планується у 2022 р.
Цикл/рівень 7 рівень Національної рамки кваліфікацій України (НРК); 6 рівень Європейської рамки кваліфікацій для навчання впродовж життя (EQF LLL); Перший цикл Європейського простору вищої освіти (HPFQ EHEA)
Передумови Наявність повної загальної середньої освіти / освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст», «спеціаліст» / освітнього ступеня «бакалавр»
Мова(и) викладання Українська
Термін дії освітньої програми до 01.07.2022 р.
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми http://idgu.edu.ua/ects
<i>2. Мета освітньої програми</i>
Метою освітньо-професійної програми є підготовка фахівців в галузі права, які зможуть оволодіти загальними та спеціальними компетентностями, що є необхідними для подальшої юридичної діяльності за умов реформування сучасної правової системи; створити всі необхідні умови для засвоєння теоретичних та практичних знань, умінь та навичок щодо розуміння природи та змісту права; врахувати міжнародний досвід застосування норм права та порядок функціонування сучасних європейських інститутів; сформувати здатність до розв'язування складних задач у сфері суспільних правовідносин; досягти високого рівня правосвідомості та правової культури, зокрема приділити увагу правам дітей та молоді.
<i>3. Характеристика освітньої програми</i>
Предметна область <p>Право / Право / Право</p> <p>Об'єкт вивчення: право як соціальне явище. Вивчення права та його джерел ґрунтується на правових доктринах, цінностях і принципах, в основі яких покладені права та основоположні свободи людини.</p> <p>Цілі навчання: формування здатності розв'язувати складні спеціалізовані завдання у сфері права з розумінням природи і змісту його основних правових інститутів, а також меж правового регулювання різних суспільних відносин.</p> <p>Теоретичний зміст предметної області складають знання про: основи поведінки індивідів і соціальних груп; творення</p>

<p>права, його тлумачення та застосування; правові цінності, принципи, а також природа і зміст правових інститутів, етичні стандарти правничої професії.</p> <p>Методи, методики та технології: загальнонаукові і спеціальні методи пізнання правових явищ; методики правової оцінки поведінки чи діяльності індивідів і соціальних груп, ідентифікації правової проблеми та її вирішення на основі принципів права; інформаційнокомунікаційні технології.</p> <p>Інструменти та обладнання: сучасне інформаційнокомунікаційне обладнання, інформаційні ресурси та програмні продукти, що застосовуються в правовій діяльності.</p>
Орієнтація освітньої програми Освітньо-професійна
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації Бакалавр права має оволодіти компетентностями, необхідними для розуміння природи і функцій права, змісту його основних правових інститутів, застосування права, а також меж правового регулювання різних суспільних відносин. Ключові слова: правовідносини, права людини, верховенство права, публічне право, приватне право, галузі права, юридична діяльність, правозастосування.
Особливості програми Проведення частини занять з професійно орієнтованих дисциплін передбачається на базі юридичних служб органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади, а також у судах, прокуратурі, адвокатурі, нотаріаті тощо
4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання
Придатність до працевлаштування <p>Бакалавр права може займати первинні посади згідно з Національним класифікатором України «Класифікатор професій» ДК 003:2010:</p> <p>3432 Відповідальний секретар колегії судової</p> <p>3432 Державний уповноважений</p> <p>3432 Офісний службовець (недержавні установи юриспруденції)</p> <p>3432 Офісний службовець (страхування)</p> <p>3432 Помічник приватного виконавця</p> <p>3432 Секретар колегії судової</p> <p>3432 Секретар судового засідання</p> <p>3432 Секретар суду</p> <p>3432 Судовий виконавець</p> <p>3432 Судовий розпорядник</p> <p>3435.3 Організатор діловодства (система судочинства)</p> <p>3436.1 Помічник керівника (директора, начальника і т. ін.) установи виконання покарань</p> <p>3436.9 Помічник адвоката</p> <p>3436.9 Помічник нотаріуса</p> <p>3436.9 Помічник нотаріуса державного</p> <p>3436.9 Помічник судді</p> <p>3436.9 Помічник юриста</p> <p>3450 Помічник приватного детектива</p>
Подальше навчання <p>Продовження освіти за другим (магістерським) рівнем вищої освіти.</p> <p>Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.</p>
5. Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентоцентроване навчання; реалізація індивідуальної освітньої траєкторії здобувача вищої освіти; забезпечення органічного поєднання в освітньому процесі освітньої, наукової та інноваційної діяльності; поєднання теоретичного навчання з практичною спрямованістю підготовки фахівців. Освітній процес здійснюється за такими формами: навчальні заняття; самостійна робота; практична підготовка; факультативні заняття; контрольні заходи. Основними видами навчальних занять в Університеті є: лекція; лабораторне, практичне, семінарське, індивідуальне заняття; консультація.

[…]


<p>освітня/освітньо-наукова/ видавнича/атестаційна (наукових працівників) діяльність, зразки документів про освіту, умови для доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень, навчальні та наукові структурні підрозділи та їх склад, перелік навчальних дисциплін, правила прийому, контактна інформація). Наявність сторінки на офіційному веб-сайті закладу освіти англійською мовою, на якому розміщена основна інформація про діяльність (структура, ліцензії та сертифікати про акредитацію, освітні/освітньо-наукові програми, зразки документів про освіту). правила прийому іноземців та осіб без громадянства, умови навчання та проживання іноземців та осіб без громадянства, контактна інформація (у разі започаткування або провадження підготовки іноземців та осіб без громадянства). Наявність електронних освітніх ресурсів на основі платформ дистанційного навчання MOODLE та Google Suite for Education, автоматизованої системи управління освітнім процесом. Навчально-методичне забезпечення: опис освітньої програми, початковий план, робочі програми навчальних дисциплін, навчальні матеріали з кожної дисципліни навчального плану, програми практичної підготовки, методичні матеріали для проведення атестації здобувачів вищої освіти.</p>
9. Академічна мобільність
Національна кредитна мобільність <p>На основі двосторонніх договорів між ІДГУ та закладами вищої освіти України (Державний вищий навчальний заклад «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди», Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет», Донецький національний університет імені Василя Стуса, Одеський національний університет імені І.І. Мечникова, Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г. Короленка, Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка).</p>
Міжнародна кредитна мобільність <p>Угоди щодо академічного обміну та проведення навчальних практик з Галацьким університетом «Дунеря де Жос» (Universitatea Dunarea de Jos din Galați, Румунія), Стамбульським фондом науки та культури (Istanbul Foundation for Science And Culture, Туреччина), Кахульським Державним Університетом «Богдан Петричейку Хашдеу» (Cahul State University «Bogdan Petriceicu Hasdeu», Молдова)</p>
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти Не передбачено

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність

2.1. Перелік компонент ОП

Код н/д Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, курсові проєкти (роботи), практики, кваліфікаційна робота) Кількість кредитів Форма підсумкового контролю
1 2 3 4
Обов'язкові компоненти ОП
ОК 1. Основи філософських знань 4 залік
ОК 2. Англійська мова 9 залік, екзамен
ОК 3. Українська мова 4 залік
ОК 4. Основи академічного письма 3 залік
ОК 5. Україна в європейській історії та культурі 4 залік
ОК 6. Інформаційно-комунікаційні технології за професійним спрямуванням 3 залік
ОК 7 Теорія держави і права 9 екзамен
ОК 8 Історія держави і права України 4 екзамен
ОК 9 Історія держави і права зарубіжних країн 4 екзамен
ОК 10 Міжнародне публічне і приватне право 7 залік, екзамен
ОК 11 Основи права Європейського Союзу 3 залік
ОК 12 Кримінологія 5 екзамен
ОК 13 Конституційне право України 5 екзамен
ОК 14 Адміністративне право і процес в Україні 7 екзамен
ОК 15 Цивільне право України 10 екзамен
ОК 16 Цивільне процесуальне право України 4 екзамен
ОК 17 Трудове право України 4 екзамен
ОК 18 Кримінальне право України 10 екзамен
ОК 19 Кримінальне процесуальне право України 4 екзамен
ОК 20 Юридична деонтологія та основи наукових досліджень 4 залік
ОК 21 Історія вчень про державу і право 4 екзамен
ОК 22 Основи фінансового права 4 екзамен
ОК 23 Екологічне право 4 екзамен
ОК 24 Риторика 3 залік
ОК 25 Логіка 3 залік
ОК 26 Документальне супроводження юридичної діяльності 3 залік
ОК 27 Юридична психологія 4 залік
ОК 28 Судові та правоохоронні органи України 5 екзамен
ОК 29 Нотаріат і адвокатура в Україні 4 екзамен
ОК 30 Основи правової педагогіки 4 залік
ОК 31 Правове регулювання молодіжної політики 4 залік
ОК 32 Основи ювенальної превенції та юстиції 4 залік
ОК 33 Курсова робота з теорії та історії держави і права 1 захист роботи
ОК 34 Курсова робота з цивільного права і процесу 1 захист роботи
ОК 35 Курсова робота з кримінального права і процесу 1 захист

роботи
ОК 36 Навчальна практика (ознайомча) 3 захист практики
ОК 37 Навчальна практика (правова) 6 захист практики
ОК 38 Виробнича практика (правова) 15 захист практики
Загальний обсяг обов'язкових компонентів: 180
Вибіркові компоненти ОП
Загальний обсяг вибірових компонент: 60
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240

3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі атестаційного екзамену. Атестаційний екзамен з права передбачає оцінювання результатів навчання, визначених стандартом вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» та освітньо-професійною програмою.

До структури атестаційного екзамену входить оцінювання компетентностей з таких галузей права: конституційне право; адміністративне право; цивільне право; цивільне процесуальне право; кримінальне право; кримінальне процесуальне право; трудове право.