## **РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК**

### **на освітньо-професійну програму «Право»**

**першого рівня вищої освіти на здобуття освітнього ступеня бакалавр
за спеціальності 081 Право, розроблену кафедрою права і соціальної роботи
Ізмаїльського державного гуманітарного університету**

Освітньо-професійна програма «Право» першого рівня вищої освіти на здобуття освітнього ступеня бакалавр за спеціальністю 081 Право розроблена у повній відповідності до вимог керівних документів Міністерства освіти і науки України, Стандарту вищої освіти України. Вона спроможна для проведення всіх видів занять: лекцій, семінарів, практичних, самостійної та індивідуально-консультативної роботи.

Мета освітньо-професійної програми направлена на вдосконалення сучасної правової системи, шляхом підготовки фахівців в галузі права, які зможуть оволодіти загальними та спеціальними компетентностями, що є необхідними і достатніми для подальшої юридичної діяльності за умов реформування сучасної правової системи. Відмічаємо, що представлена освітньо-професійна програма віддзеркалює систему теоретичних та практичних знань, умінь та навичок, котрі дозволяють опанувати природу та змісту права, а також конструктивний міжнародний досвід застосування норм права та порядок функціонування сучасних європейських інститутів. Це створює підґрунтя їх здатності до розв'язування складних задач у сфері суспільних правовідносин; досягти високого рівня правосвідомості та правової культури. З цього можна зробити висновок, що окреслена мета повністю відображає правову сутність та ідею функціонування правових інститутів в нашій державі.

В освітньо-професійній програмі коректно визначено програмні компетентності в залежності від видів і завдань діяльності майбутнього правника. Вони розподілені на інтегральні, загальні і спеціальні компетентності та формуються під час вивчення обов'язкових та вибіркових компонентів освітньо-професійної програми «Право».

Освітньо-професійна програма характеризується вдалою структуризацією та змістовністю. Логічна послідовність вивчення обов'язкових компонентів освітньо-професійної програми та їх обсяг у повній мірі відповідають структурно-логічній схемі освітньої програми.

Кадрове забезпечення ОП відповідає профілю навчальних дисциплін, що викладаються. На особливе схвалення заслуговує і те, що до їх викладання залучені особи з досвідом практичної роботи за даною спеціальністю.

З урахуванням викладеного, рецензовану освітньо-професійну програму «Право» є всі підстави оцінювати та рекомендувати до використання з метою якісної підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право.

**Завідувач кафедри теорії та філософії права**

**Одеського державного університету**

**внутрішніх справ,**

**доктор юридичних наук, професор**

**Лілія МАТВССВА**

Підпис Матвєєвої Л.

**СВІДЧУЮ:**
Завідувач ВДЗ ОДУВС

Лілія Матвєєва

« 04 » 11 2020 р.